REPORTE SEMANAL DE PRECIOS DE AZUCAR,

No. 2, ciclo azucarero 2020/2021

al 9/oct/2020

PRECIOS RECIENTES

AGRICULTURA

/Alj cONADESUCA

Tipo de cambio fix
{Mx Pesos/US Délar) 21.40 21.45 21.49 2143 2118 21.39 21.52 21.52
MX $ / TONELADA
AZUCAR ESTANDAR
Mayoreo 23 CEDAS* 19,035.31 19,078.50 18,906.47 18,948.23 18,991.67 18,992.04 19,010.37 19,010.37
Contrato 16 12,64157 12,602.96 12,651.50 12,615.48 12,795.44 12,661.39 12,712.24 12,712.24
Contrato 11 6,419.84 6,563.94 6,700.08 6,695.18 664523 6,604.85 6,582.97 6,582.97
Consumidor ** 28,766.67 28,766.43 28,766.43
AZUCAR REFINADA
Mayoreo 21 CEDAS* 21,576.10 21,7218 21,373.82 21,629.36 21,641.50 21,588.51 21,644.47 21,644.47
Contrato 5 7,984.99 8127.67 8,255.46 8,268.39 8,153.03 8,157.91 816191 816191
Consumidor ** 31,496.67 30,651.67 30,651.67

Notas:
* En la semana del 5 al 9 de octubre de 2020 en promedio se conto con dato de 21 CEDAS para el azdcar estandar y 17 CEDAS para |a refinada.
** Precios promedio al consumidor en la Ciudad de México, Guadalajara, Jal,, y Monterrey, N.L.
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REPORTE SEMANAL DE PRECIOS DE AZUCAR,

No. 2, ciclo azucarero 2020/2021

al 9/oct/2020

CICLO 2020/21 VS 2019/20

) 2GRICHUTURA

/Alj cONADESUCA

Tipo de cambio fix
(MX $/US $) 21.39 19.50 9.69 21.52 19.59 9.81 2152 19.59 9.81
AZUCAR ESTANDAR
Mayoreo 23 CEDAS* 18,992.04 15,911.22 19.36 19,010.37 15,866.31 19.82 19,010.37 15,866.31 19.82
Contrato 16 12,661.39 11,099.38 14.07 12,712.24 1,158.12 13.93 12,712.24 115812 13.93
Contrato 11 6,604.85 5,349.05 23.48 6,582.97 544712 20.85 6,582.97 5,447.12 20.85
Consumidor ** 28,766.67 23,775.00 21.00 28,766.43 23,734.26 2120 28,766.43 23,734.26 2120
AZUCAR REFINADA
Mayoreo 21 CEDAS* 21,588.51 17,629.21 22.46 21,644.47 17,597.66 23.00 21,644.47 17,597.66 23.00
Contrato 5 8,157.91 6,641.98 22.82 8,161.91 6,697.03 21.87 8,161.91 6,697.03 21.87
Consumidor ** 31,496.67 27,645.00 13.93 30,651.67 27,695.00 10.68 30,651.67 27,695.00 10.68
Notas:
* En la semana del 5 al 9 de octubre de 2020 en promedio se conto con dato de 21 CEDAS para el azdcar estandar y 17 CEDAS para |a refinada.
** Precios promedio al consumidor en la Ciudad de México, Guadalajara, Jal.,, y Monterrey, N.L.
Precios mensuales de azucar estandar
MX $ / tonelada
20,000
19,000
18,000
17,000
16,000
15,000
14,000
13,000
12,000
11,000
10,000
9,000
8,000
7,000
6,000
5,000
4,000
&’\4 o/\(\é}\d\(\ o‘z'\% 0'\% o*’\% o"\% 7,%’\%, 0’\%-&’\52} 0’\% Q'\Q) é’\% #° \G\% @’\O) 0’@ @’\q o"\o’ %’\O), 0’\0)-&’@ o’\q Q’\O) cf:\O) < -\0’\0) e’”o o”o X «WO 5 P < ~ Qﬂg o 4
7§ & CEFL YN P L TET S CEFTETYT P LT FTEE ST VP LS F

=@ Mayoreo 23 CEDAS

== Contrato 16

Contrato 11



20,000

18,500

17,000

15,500

14,000

12,500

11,000

14,000
13,500
13,000
12,500
12,000
1,500
11,000
10,500
10,000

9,500

7,000
6,700
6,400

6,100
5,800
5,500
5200
4,900
4,600
4,300
4,000

oct nov

oct nov

ERICOTITES.

N

/Al CONADESUCA

Comparativo de precios mensuales al mayoreo de azucar estandar, 23 CEDAS
MX $ / tonelada

dic

®CICLO 2020/21

Ll

ene

mCICLO 2019/20

1

mCICLO 2018/19

Comparativo de precios mensuales de azucar estandar, Contrato 16
MX $ / tonelada

hmﬂﬂmﬁ

BCICLO 2020/21

ECICLO 2019/20

BCICLO 2018/19

Comparativo de precios mensuales de azicar estandar, Contrato 11
MX $ / tonelada

dic
m CICLO 2020/21

ene feb
BCICLO 2019/20

mar

@CICLO 2018/19

sep
BCICLO 201718 OPROMEDIO 3 CICLOS

abr may jun jul ago sep
@CICLO2017/18 OPROMEDIO 3 CICLOS

abr may jun jul ago sep

oCICLO 2017/18

OPROMEDIO 3 CICLOS



CONADESUCA

O FICHITURS,

\1

@

tandar

ios de azucar es
(MX$/t)

de prec

orico

Hist

20,000

18,000

16,000

RY

£\

o<
o o o
o o
s & &
¥ 8 ©

8,000

6,000

4,000

2,000

0Z-1°0
0z-obe
oz-unf
0Oc-iqe
0z-a34
6L-o1p
61100
6l-obe
6l-unl
6l-iqe
6L-994
8L-2Ip
8L-190
gl-obe
sL-unf
8l-iqe
8L-99)
LI-91P
L1-320
L1-obe
Li-unf
Ll-1qe
L1-994
9l-oIp
9L-100
9l-obe
oL-unf
9l-iqe
9934
SL-oIp
§L-300
gl-obe
st-unf
sl-iqe
Sl-a94
YL1-oIp
#1-320
+|-o6e
Hl-unf
wl-iqe
¥1-994
gLop
£1-300
¢|-obe
gl-unf
sl-iqe
gl-as4
z1-oIp
ZL-30
zI-obe
zrunf
zl-iqe
2994
L-op
LL-3100
|-oBe
L-unf
L-1qe
L1-934
oL-oIp
OoL-30
ol-obe
oL-unf
ol-iqe
OL-934
60-01p
60-300
60-obe
60-unf
60-1qe
60-934
80-2Ip
80-100
80-0be
80-unf
80-iqe
80-994
L0-0Ip
L0-320

—@— Mayoreo 23 CEDAS

s Contrato 11

=== Contrato 16

finada

ios de azucar ref
(MX$/t)

orico de prec

Hist

25,000

23,000

21,000

19,000

17,000

15,000

13,000

11,000

9,000

7,000

0Z-10
0z-obe
oz-unf
0z-iqe
0z-9%4
6L-21p
6l-100
6l-obe
6L-unf
6l-1qe
61-99)
8LoIp
8L-1°0
gl-obe
gL-unl
gl-iqe
8934
yARS]IS)
L1710
L1-oBe
LL-unf
Ll-ge
L1-994
9L-2Ip
9l-10
9l-0Be
al-unf
9l-iqe
9L-994
SL-aIp
Sl-390
gl-obe
sl-unf
sl-iqe
SL-a94
Y1-0Ip
+1-300
+|-0Be
yl-unl
yl-iqe
y1-99)
S1-o1p
g1-300
sl-obe
gl-unf
sl-iqe
21-994
21-o1p
ZL-100
z1-obe
zi-unl
z1-1qe
-394
L-olp
L1300
Ll-oBe
L-unf
LL-iqe
LL-a34
oL-o1p
0oL-320
ol-obe
oL-unf
ol-iqe
[]RCE)
60-01p
60-100

5,000

AzG .
-8 AzUcar Refinada de remolacha EE.UU. (Midwest) Mercado Spot
0!

[ Contrato 5

E==Mayoreo 21 CEDAS




